IV
 Manuscriptum Guixolense
 (Ex 35,1 - Lv 1,14)

13.^a (Ex 39,22; IV 13). Kittel legit יְעַש אֶת מִזְבֵּחַ, sed advertit Pentateuchum hebraeosamaritanum repulisse תְּמָה atque articulum תְּמָה admisisse. Pro dolor haec pars guixolensis pergamini rupta est. Attamen fere ulla dubitatio esse potest litteram תְּמָה praecedere, sicque eius lectionem cum lectione a Kittel admissa concordare.

CONCLUSIO

Nihil praecedentibus addendum remaneret, nisi accurate quae rere cuinam codicum codicumve familiae haec sanctifeliciana recensio responderet. Aliqua quidem negativa responsio in praesentiarum dari potest, eam nimirum plane non coincidere cum hebraico Bibiliarum Complutensium textu, cui manuscripta plura in Hispania exsistentia addicta sunt¹³. Cum tamen brevis sit capitum numerus quibus ad collationem instituendam disponitur multoque minor vocabulorum congeries unicuique capiti respondentium, melius videtur hac nunc quaestione supersedere. Maxima tamen probabilitate eam ad prototypa *Sopherim aškenazim* vergere dixerim.

Cum vero in gerundensi provincia multa hebraica manuscriptorum fragmenta hucusque sint reperta cumque plura in fusu rum detectum iri sperentur, non absonum videatur, si accrescentibus de novo exemplaribus in posterum haec quaestio aliae que quamplures ipsi affines magis uberiorisque determinari queant.

SEBASTIANUS BARTINA, S. I.

Facultas Theologica Castroctaviana
San Cugat del Vallés (Barcelona)

¹³ F. J. DE CISNEROS, *Biblia polyglotta Complutensia*, vol. I (1514) *Pentateuchus*. Ubi cumque manuscriptum guixolense discrepantes lectiones habet, Biblia polyglotta Complutensia ab eo differunt cumque KITTEL, *Biblia Hebraica*³, concordant, tam in vocabulis plene scriptis quam in defective scriptis, de quibus omnibus antea actum est, quam denique in lectionibus variantibus. En hae postremae, prout eas huc usque recensuimus: 1.^a) Ex 20,21; Biblia p. Complutensia Ex 20 Ce (in quibus omne caput in sectiones atque praeterea indefinite in alphabeti litteras iuxta unumquodque vocabulum notatas dividitur, quarum tamen desunt ch, ñ, j et v [= u]), idem ac Kittel; 1. 2.^a) Ex 23,13; 23 Bza; K; tzkyrw 1'. 3.^a) Ex 23,29; 23 Dq; K; 'gršnw. 4.^a) Ex 23,31; 23 Dfgh; K; 't yšby h'rš. 7.^a) Ex 28,39; 28 Gq; K; wšbt; 8.^a) Ex 29,15; 29 Bh; K; wsmkw. 9.^a) Ex 31,17; 31 Dp; K; hw', cum vocali hiw'. 10.^a) Ex 33,20; 33 Duxy; K; lr't 't pny. 11.^a) Ex 34,10; 34 Ckl; K; wy'mr hnh; 12.^a) Ex 35,32; 35 Dfg; K; mhšbt l'st (Vg ad faciendum). 13.^a) Ex 39,22; 39 Chi; K; wy's 't;